
126DIÁRIO OFICIALNº 14.087126  Segunda-feira, 18 de Agosto de 2025

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PORTARIA SEMAS Nº 02, DE 04 de AGOSTO de 2025
A  Secretária Municipal de Assistência Social, Tainan de Holanda Lima, no uso das atribuições que lhe são conferidas por meio do Decreto Municipal de nº 
151/2025, publicado no Diário Oficial do Estado n.º 13.996, de 04 de Abril de 2025, em consonância com o Artigo 86 da Constituição do Estado do Acre, de 03 
de outubro de 1989, e o disposto no Inciso IX e no Art. 35, da Lei n.º 4.085, de 16 de fevereiro de 2023, que altera a Lei Complementar Estadual n.º 419, de 15 
de dezembro de 2022, que estabelece a estrutura básica da administração do Poder Executivo e a Lei nº 306, de 13 de Agosto de 2024, que dispõe sobre o 
Sistema Único de assistência Social e Política Municipal de Assistência Social do Município de Rodrigues Alves e dá outras providências. 
Considerando o Decreto municipal nº 493, de 18 de julho de 2025, que institui o Comitê Gestor Municipal Intersetorial do Programa Bolsa Família e dá outras 
providências:
RESOLVE: Art. 1º Designar os servidores para compor o Comitê Gestor Municipal Intersetorial do Programa Bolsa Família a saber:

Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS Secretaria Municipal de Educação -SEME Secretaria Municipal de Saúde
Coordenador Municipal do Cadastro Único e Programa 

Bolsa Família Coordenador(a) Municipal do PBF na Educação Coordenador(a) Municipal do PBF na Saúde

Nome do Coordenador(a): Francisco 
Fabisson Costa Amaral

Nome do Coordenador(a): 
Ernizia da Conceição Araujo

Nome do Coordenador(a): 
Clicia Maria Freitas da Silva

Art� 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura�
Publique-se,
Registre-se e
Cumpra-se� 

Tainan de Holanda Lima 
Secretária (o) Municipal de Assistência Social

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE RODRIGUES ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NOS CARGOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 002/2025 – SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE�
O Município de Rodrigues Alves/Acre, representado pelo Prefeito em exercício Antônio Leandro de Almeida Neto, no uso de suas atribuições legais, TORNA 
PÚBLICA a convocação de candidatos(as) aprovados para a contratação temporária, para comparecer nos dias 18, 19 e 20 de agosto de 2025, no prédio da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rodrigues Alves/Acre, situado na Rua Sena Madureira, n� 310, Centro, Rodrigues Alves/Acre, no horário das 
07:30h às 13:30, para tratativas quanto à contratação temporária;
Art. 1º. O (a) candidato(a) convocado(a) no anexo II deverá cumprir as exigências para admissão constante da convocação e demais normas aplicáveis e 
apresentar os documentos relacionados no anexo I�
Parágrafo único� A documentação apresentada à comissão deverá ser entregue em original e cópia autenticada em cartório ou original acompanhado de cópia, 
para que a autenticação seja realizada preferencialmente por servidor efetivo, membro da comissão, que tenha fé pública, ou na ausência deste, servidor co-
missionado, com no mínimo 6 (seis) meses de permanência no cargo, conforme item 14.4.1.1 do Edital.
Art. 2º. O candidato que não comparecer munido de todos os documentos no prazo acima mencionado será eliminado automaticamente;
Art. 3º. O candidato que não tiver interesse na contratação imediata no prazo da convocação, deverá comparecer e requerer sua alocação uma única vez para 
o final da lista de classificados. No período de validade deste Processo Seletivo, poderão ser chamados os demais candidatos classificados, observada a ordem 
classificatória.
Anexo I – Da Documentação�
Anexo I – Da Documentação
Fotocópia da Cédula da Identidade – RG;
Fotocópia do CPF;
Fotocópia do CPF dos dependentes;
Comprovante do Cartão do PIS/PASEP (ou número do NIT, se for o primeiro emprego);
Fotocópia legível da Certidão de Nascimento ou Casamento;
Fotocópia da Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos (se houver);
Fotocópia do Título Eleitoral;
Certidão de Quitação Eleitoral;
Comprovante de Residência atual;
Comprovante de quitação com as obrigações militares (somente para o sexo masculino);
Declaração de inexistência de incompatibilidade ou impedimento para o cargo;
Fotocópia da Carteira de Trabalho (página de identificação frente e verso);
Comprovante de escolaridade (Diploma ou declaração, conforme o cargo, e registro de classe quando necessário);
Certidão de Distribuição Cível e Criminal da Justiça Estadual ou Federal, conforme o caso;
Atestado de saúde ocupacional, atestando aptidão física e mental para o exercício do cargo;
Conta Salário da Caixa Econômica Federal (para quem não possuir);
Para os cargos de Agente Comunitário de Saúde (ACS), será obrigatória a apresentação de comprovante de residência que ateste a moradia do candidato 
na comunidade/área/microárea para a qual deseja concorrer, comprovando residência até a data de publicação deste edital, conforme disposto na legislação 
federal vigente�
Para os cargos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às Endemias, será necessária a apresentação de curso de formação inicial com carga 
horária mínima de 40 (quarenta) horas, nos termos da legislação federal e das exigências editalícias.
Anexo II – Secretaria Municipal de Saúde

8 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (Zona Rural)
FUNDAMENTAL - SAÚDE

Posição N� de INSC� Candidato CPF parcial Situação final
3 139100 RAILDA SILVA DO COUTO MAIA ***�031�072-** APROVADO
4 137392 CATIELE MOURA DA SILVA ***�179�882-** APROVADO

8 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (Zona Urbana)
FUNDAMENTAL - SAÚDE

3 138871 LUCIULA SILVA DOS SANTOS ***�378�942-** APROVADO



127DIÁRIO OFICIALNº 14.087127  Segunda-feira, 18 de Agosto de 2025

10 CIRURGIÃO DENTISTA (Zona Rural)
SUPERIOR - SAÚDE

3 139181 JOSE TAILAN BEZERRA MAGALHAES ***�828�772-** APROVADO
11 COZINHEIRO (Zona Rural)

FUNDAMENTAL - SAÚDE
2 138114 ELIEZIO DE OLIVEIRA FERREIRA ***�321�542-** APROVADO

13 ENFERMEIRO (Zona Rural)
SUPERIOR - SAÚDE

3 137781 KETERY MARIA DIAS DE ALMEIDA ***�780�282-** APROVADO
4 136275 MANOEL DE JESUS MARINHO DA SILVA ***�594�872-** APROVADO
5 138853 JOÃO FELIPE PAIXÃO DA SILVA ***�730�232-** APROVADO

                13 ENFERMEIRO (Zona Urbana)
                                                                               SUPERIOR - SAÚDE

3 137888 NEILANE MATOS DA SILVA ***�930�812-** APROVADO
4 139381 ADONIS PIRES DE ALMEIDA JÚNIOR ***�655�412-** APROVADO
5 138090 ANTÔNIA SHAIARA LIMA SANTANA ***�990�952-** APROVADO
6 137526 RAIMUNDO GLEISSON BRAGA DA CRUZ ***�282�362-** APROVADO

14 FARMACÊUTICO (Zona Urbana)
SUPERIOR - SAÚDE

2 138073 MICHELE MATOS DA SILVA ***�511�082-** APROVADO/PCD
24 MICROSCOPISTA (Zona Rural)

MÉDIO - SAÚDE
3 136656 ANDREIA COSTA DE MOURA ***�543�482-** APROVADO
4 137798 FRANCISO GOMES DA CONCEIÇÃO ***�678�202-** APROVADO

29 RECEPCIONISTA (Zona Urbana)
MÉDIO - SAÚDE

2 138067 ANTONIO EDJAN DOS SANTOS LIMA ***�669�292-** APROVADO
3 136186 ANTONIA DANIELE SILVA DO NASCIMENTO ***�646�782-** APROVADO

30 TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Zona Rural)
TÉCNICO - SAÚDE

3 137103 ANA LUIZA OLIVEIRA CAMELI ***�849�942-** APROVADO/PCD
4 137620 JARDSON MACIEL ABDORAL ***�156�762-** APROVADO
5 138198 ROBERTA SOUZA DA SILVA ***�660�682-** APROVADO
6 137214 QUELITA ARAUJO FERREIRA ***�053�182-** APROVADO
7 136581 VERÔNICA RAMOS DE LIMA ***�808�272-** APROVADO
8 139953 EVANISIO DA SILVA ALENCAR ***�559�202-** APROVADO

32 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS E LABORATORIAIS (Ambas as Zonas)
TÉCNICO - SAÚDE

2 138591 ARTEMIZIA NASCIMENTO COSTA ***�787�332-** APROVADO
3 138209 KÁTIA FERNANDES DE SOUSA ALENCAR ***�511�802-** APROVADO

6 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO (Zona Urbana)
MÉDIO - SAÚDE

2 139898 LIVIA JULIA MACIEL OLIVEIRA ***�541�912-** APROVADO
12 EDUCADOR FÍSICO (Ambas as Zonas)

SUPERIOR - SAÚDE
4 139976 CARLITO DO CARMO LIMA ***�837�582-** APROVADO

Rodrigues Alves, 15 de agosto de 2025�

Antônio Leandro de Almeida Neto
Prefeito em exercício

ESTADO DO ACRE                                                                                                                                                             
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES                                                                                                                               
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2025                                                                                                                                                                                                              
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES, CNPJ: 84�306�455/0001-20
CONTRATADA: J U DE SOUZA LIMA CNPJ: 44�717�658/0001-94
DO OBJETO
A presente Ata tem por objeto o registro de preços para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNCIMENTO MATERIAL DE EXPEDIENTE 
DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES, conforme especificado no Termo 
de Referência, anexo I do edital de Licitação Pregão nº 006/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido regis-
trados, independentemente de transcrição�
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as 
que seguem:

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL UND QTD CONSUMO QTD 
REGISTRO MARCA V� UNIT R$

2
Almofada para carimbo, de feltro, com entitamento azul, em estojo 
plástico, 95x125mm. embalagem com identificação do produto e 
marca do fabricante� unidade�

Und 100 120 BRW R$ 5,95

18

Caneta esferográfica, escrita grossa, com tinta na cor vermelha 
com corpo sextavado e transparente, com esfera tungsténio, com 
tempo de fundo não enrroscavel, com dispositivo de sumidouro de 
ar e validade permanente cx c/50

Cx 100 120 BRW R$ 33,90

25

clips para papel em aço niquelado, nº 01 fabricado com arame de 
aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, mar-
ca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade caixa com 
100 unidades�

Cx 1000 1�100 BRW R$ 3,93

32 Cola gliter cx c/ 6 Cx 650 700 GATTE R$ 14,80


